

Regionkontoret
Regional utveckling
Kerstin Delefeldt
Social hållbarhetsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-24	LN HY220021

Lokal nämnd Hylte**Finansiering av konsert i samverkan med Hyltebiblioteken****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Hylte beslutar att

– finansiera genomförande av konsert med Kristian Anttila omfattande 12 000 kronor

Sammanfattning

Lokal nämnd Hylte samverkar sedan tidigare med Hyltebiblioteken i syfte att minska stigmatiseringen kring psykisk ohälsa, bidra till att samtal förs kring hälsa/ohälsa och hur den psykiska hälsan kan öka. Biblioteket har för avsikt att genomföra ett arrangemang med Kristian Anttila i början av 2023 och söker finansiering från lokal nämnd för genomförandet. Konserten riktar sig till hela befolkningen men särskilda kommunikationsinsatser kommer genomföras mot unga och unga vuxna.

Vid sammanträdet beslutar nämnden om finansiering av konserten.

Bakgrund

Lokal nämnd Hylte samverkar sedan tidigare med Hyltebiblioteken i syfte att minska stigmatiseringen kring psykisk ohälsa, bidra till att samtal förs kring hälsa/ohälsa och hur den psykiska hälsan kan öka. Biblioteket har för avsikt att genomföra ett arrangemang med Kristian Anttila i början av 2023 och söker finansiering från lokal nämnd för genomförandet.

Arrangemang består av en konsert med Kristian samt efterföljande samtal och erfarenhetsutbyten med publiken där Kristian bidrar med sin berättelse och sina egna erfarenheter av ohälsa och vägen mot ökad psykisk hälsa. Tanken är att inge hopp och en känsla av gemenskap med kulturen som plattform. Konserten riktar sig till hela befolkningen men särskilda kommunikationsinsatser kommer genomföras mot unga och unga vuxna.

Liknande arrangemang har genomförts tidigare i Halmstad och Laholm med goda rekommendationer. Allt praktiskt arbete i samband med arrangemanget genomförs av biblioteken i Hylte. Liknande upplägg kommer att genomföras i Falkenberg med stöd av lokal nämnd Falkenberg.

Konsekvensbeskrivning

Psykisk ohälsa är ett folkhälsoproblem som drabbar människor i alla samhällsgrupper. Flickor och unga kvinnor är dock mest utsatta. Psykisk ohälsa innebär främst mänskligt lidande och nedsatt livskvalité för de som drabbas och dess närstående, men har även stora samhällsekonomiska effekter till följd av t.ex. sjukskrivningar och produktionsbortfall. I Halland ses dessutom en ökning i andelen personer som upplever stress och svår ångest, där ökningen är särskilt tydlig i gruppen 18 till 29 år. Att främja psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa är därmed mycket angeläget för en hållbar utveckling.

Forskning har visat att kulturupplevelser kan förebygga ohälsa genom att ge människor en känsla av sammanhang och en bättre beredskap att möta sjukdomar, psykiska trauman och sociala problem. Detta arrangemang kan även antas bidra till en ökad öppenhet och förståelse kring psykisk hälsa.

Arrangemanget kommer vara öppet för hela befolkningen. Särskilda kommunikationsinsatser kommer göras för att nå unga och unga vuxna, då de utgör är en särskilt utsatt grupp.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet innebär att 12 000 kr tas i nämndens budget för utvecklingsmedel. (Org 840003, uppdrag 7062, Psykisk hälsa).

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kultur- och folkhälsokontoret, Hylte kommun